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2 Tiivistelmä 

2.1 Kaava-alue 

 
Kaavamuutosalue sijaitsee Inkoossa meren rannalla, Inkoon keskustasta run-
saat viisi kilometriä itään. Alue käsittää Strömin kylässä tiloja RN:o 1:92, RN:o 
1:91, RN:o 1:88, RN:o 1:85, RN:o 1:84, RN:o 1:82, RN:o 1:81, RN:o 1:79, se-
kä Mossabölen kylässä tila RN:o 1:48.  
 
Alueeseen kuuluu Kuruuddenin lisäksi Norra Risholmenin saaren pohjoiskärki 
sekä kolme pienempää saarta, Kumlet, Algrundet sekä Stor- ja Lillpattenin 
yhdessä muodostama saari. Alueella on laadittu ranta-asemakaava 1998, jo-
ka on päivitetty 2003.  
 
Kaava-alueella on maa-alueita yhteensä noin 20 ha, ja vesialueita 47 ha. 
Kaava-alue on kokonaisuudessaan yksityisessä omistuksessa. Maanomistajia 
on useita. Alueen ranta-asemakaavan muutosta ovat hakeneet alueen maan-
omistajat. 
 

 
Suunnittelualue merkitty punaisella viivalla 

 

2.2 Kaavan sisältö ja tarkoitus 

Kuruuddenin alueella on voimassa oleva ranta-asemakaava v. 2003. Ajan 
myötä on ilmennyt joitakin pienempiä kaavan muutos- ja korjaustarpeita ja 
suunnittelutyön tarkoitus on tarkistaa nykyinen kaava ja käsitellä muutostar-
peet siinä yhteydessä. Kaavamuutoksen suunnittelualueen rajaus on sama 
kuin alkuperäisen kaavan ja vuoden 2003 asemakaavamuutoksessa. 
 
Muutoksen tavoitteena on ensinnäkin päivittää kaavaa nykyisen rakennus-
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3 Lähtökohdat 

3.1 Alueen yleiskuvaus 

Kuruuddenin ranta-asemakaava-alue sijaitsee Inkoon kirkonkylän itäpuolella 
Strömin kylän eteläpuolella. Suunnittelualueeseen kuuluu mantereen puolei-
sen Kuruuddenin maa-alueen lisäksi neljä pientä saarta ja isomman Norra 
Risholmenin pohjoiskärki sekä näiden välinen vesialue.  
 
Kuruuddenilla on tällä hetkellä viisi kesähuvilaa tai mökkiä, joista yksi toimii 
vierasmajana, ja yksi pieni omakotitalo. Lisäksi Norra Risholmenilla on yksi 
kesämökki. Saarista neljä on asumattomia, joskin yksi niistä sijoittuu niemen 
kärjessä sijaitsevan huvilan läheisyyteen ja on yhteydessä piha-alueeseen sil-
lalla. Kesäasutuksen lisäksi kaava-alueella on myös venesatama laitureineen 
ja pysäköintialueineen. 

 

3.2 Luonto ja maisema  

Kaavamuutosalue kuuluu etelärannikon karuun maisematyyppiin, jolle on 
ominaista pienipiirteinen pinnanmuodostus. Alueesta on tehty vuonna 1998 
kaavoituksen yhteydessä luontoselvitys. Nyt alkaneen suunnitteluprosessin 
yhteydessä on laadittu uusi erillinen elinympäristöselvitys ja kaavan vaikutuk-
sia alueen luonnonolosuhteisiin arvioidaan tämän pohjalta. Luontoselvityk-
sessä kuvataan alueen luonto-ominaisuuksia tarkemmin. 
 
Kaava-alueella sijaitsee yhteensä viisi saarta, joista neljä on asumatonta. 
Nämä ovat Kumlet, Algrundet, Norra Risholmen, Stor- ja Lillpatten ja nimetön 
pikkusaari. Asumattomilla pikkusaarilla on avoimia kalliopintoja ja niiden laa-
keille avoimille rantakallioille on paikoitellen muodostunut niittykasvillisuutta, 
jota esiintyy myös kapeina kaistaleina metsänreunan ja rantaviivan välissä.  
Saarten keskiosat ovat tyypillisesti metsäisiä, ja edustavat lähinnä tuoretta 
kangasmetsän lajistoa. Monilajisinta niittykasvillisuutta tavataan Kumletilta 
sekä Stor- ja Lillpatenilta. Norra Risholmenin kärjessä on kesähuvila, joka su-
lautuu kalliometsän mäntyjen lomaan. Saaren länsirannalla on komea avokal-
lio, joka putoaa suoraan mereen (Keiron Oy).  

 

 
Kuva rantaosuudesta Storpattenilla (Keiron, Pimenoff) 
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Itse Kuuddenin niemi on kasvillisuudeltaan varsin tyypillistä Inkoon rannikko-
alueen kangas- ja kalliometsää. Niemi on metsäinen ja sen rannat paikoitellen 
on kallioisia. Puuston muodostavat pääosin männyt sekä kuuset. Havupuiden 
lomassa kasvaa koivuja ja etenkin metsän ja rannan rajassa myös tervalep-
pää. Selvitysalue on pääosin kallioista ja peruskallio on niin lähellä maanpin-
taa että myös maaperä luokitellaan kallioksi. (Keiron Oy) 
 

 
Kuva Kuruuddenin itäistä rantaa pitkin 
 

 
Kuva metsästä Kuruuddenin keskiosalla 
 
Uhanalaisia luontotyyppejä tai lajeja sekä luonnonsuojelulain tai vesilain mu-
kaisia luontotyyppejä ei luontoselvityksen mukaan esiinny selvitysalueella. 
Kumlet on katsottu Inkoon sisäsaariston osayleiskaavan luontoselvityksessä 
(Keiron Oy 2013) linnustollisesti merkittäväksi alueeksi. Selvitysalueella sijoit-
tuu yksi lehtokohde kahden hoidetun pihapiirin väliin. Lehdon puusto on terva-
leppävaltainen ja on katsottu luontoarvoiltaan paikallisesti erittäin arvokkaaksi. 
(Keiron Oy) 
 
Rakentamattomat saaret Kumlet, Algrundet ja Stor- ja Lillpatten on arvioitu 
luontoarvoltaan paikallisesti erittäin arvokkaiksi. Kumlet ja Algrundet vaikutta-
vat melko luonnontilaisilta. Kaava-alue on aiemmin toiminut Oy Lohja Ab työn-
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tekijöiden virkistysalueena. Merkkejä virkistyskäytöstä näkyy edelleen Stor-
pattenin saarella. Alue siirtyi yksityiseen omistukseen 1990-luvulla.  

 
Kaava-alueen ulkopuolella olevat lähimmät suojelualueet ovat sen länsipuo-
lella oleva Rolling Stone niminen luonnonsuojelualue (YSA203373), johon lä-
hin etäisyys Kuruuddenin länsirannasta on n. 600 metriä ja itäpuolella oleva 
Krokfladan linnustonsuojelualue (YSA010062) johon lähin etäisyys itärannas-
ta on n. 800 metriä.  
 
Vanhassa ranta-asemakaavassa on Kuruuddenin länsipuolella ollut suojelu-
merkintä (s), joka on koskenut siellä olevaa pientä männikköä. Luontoselvi-
tyksessä v.2012 näitä mäntyjä on katsottu paikallisesti arvokkaiksi. Kaava-
muutoksen yhteydessä poistetaan vanha suojelumerkintä ja alue varustetaan 
uudella merkinnällä, jonka puitteissa on mahdollista huomioida mäntyjen säi-
lyttäminen.   

3.3 Muinaisjäännökset 

Suunnittelualueella ei ole muinaisjäännösrekisterissä sijaitsevia kohteita. 

3.4 Yhdyskuntarakenne ja rakennettu ympäristö 

Sisäsaariston ja mannermaan yleiskaavojen tarkistusta varten laaditussa kult-
tuuriympäristön selvityksessä ”Inkoo, rakennetun kulttuuriympäristön selvitys” 
(StadionARK, 2012) on Kuruuddenin alue merkitty kulttuurimaisema-alueena 
(ma-13), joka sisältää Kuruuddenin huvilan (sr/479).  
 
Kaavamuutosalueesta valtaosa on maa- ja metsätalousaluetta (M). Kuruud-
denilla sekä Norra Risholmenin pohjoiskärjessä on kesäasuntoja piharaken-
nuksineen. Alueella on myös yksi asuinrakennus (AP), joka on ympärivuoti-
sessa käytössä. Se edustaa rakennuskantaa, joka on ajalta, jolloin alue oli 
Lohja Oy:n käytössä ja omistuksessa. Niemen eteläkärjessä sijaitsee 1900-
luvun alkupuolella Petter Forsströmin rakennuttama niin kutsuttu Kalkki-
Petterin huvila. Alueen pienemmät saaret ovat rakentamattomia ja ovat aikai-
semmin toimineet virkistysalueina. Nykyisin koko alue on yksityisessä omis-
tuksessa.  
 

 
Kuruuddenin vanha huvila (Keiron Oy) 
 
Kuruuddenin itäpuolella sijaitsee pienempi venesatama (LV), joka palvelee 
saariston kesäasukkaita. Tämä alue käsittää 12.3.1971 Lohjan kalkkitehtaan 
toimesta rajatun maa- ja vesialueen osana Solhälla RN:o 1:22. Venesatama 
on yksityinen. Sataman jätehuolto järjestetään kunnan ohjeiden mukaisesti.  
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Huvilan vierasmaja  
 

 
Kuva omakotitalosta AP-alueella 
 

 
Kuva kesämökiltä niemen länsirannalla 
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3.5 Yhdyskuntatekninen huolto 

Alueen käyttövesi saadaan kiinteistökohtaisista porakaivoista. Jätevedet puh-
distetaan paikallisissa pienpuhdistamoissa ja imeytetään maastoon. Kaava-
alue ei sijaitse pohjavesialueella. 
 
Vuonna 2000 on kaava-alueelle rakennettu jätevedenpienpuhdistamo, joka si-
jaitsee tilalla 1:88. Puhdistamolle on Inkoon ympäristölautakunta myöntänyt 
ympäristölupapäätöksen 27.9 2000. Jätevesien puhdistaminen tapahtuu puh-
distusjärjestelmällä, johon kuuluu 3-osainen saostuskaivo 10 m3 sekä Biosto-
ne 50 pienpuhdistamo. Puhdistamon kapasiteetti on 5 m3/vrk. Puhdistettu ve-
si käsitellään vielä maasuodattimessa ennen johtamista mereen laskevaan 
avo-ojaan.  
 
Vuonna 2012 on rakennettu toinen pienpuhdistamo (kiinteistölle 1:81), joka on 
tarkoitettu palvelemaan niemen kärjessä olevaa nykyistä huvilaa sivuraken-
nuksineen sekä kaavassa, korttelissa RA 2, osoitettua uutta loma-asutuksen 
rakennuspaikkaa. Kiinteistön vanha umpisäiliöjärjestelmä on tässä yhteydes-
sä purettu ja poistettu. Uusi puhdistamo on malliltaan Clewer 800S, jonka ka-
pasiteetti on n. 1200l/vuorokausi. Näin se riittää n.10:lle henkilölle tai kahdelle 
asuinpaikalle. Puhdistamon toteuttamissuunnitelma on hyväksytty kunnassa 
29.08.2012.  
 
 Kiinteät jätteet lajitellaan mahdollisuuksien mukaan kunnan ohjeiden 
 mukaisesti.  Asukkaat kompostoivat biojätteet ja muu kierrätettävä materiaali 
viedään lähimpiin kierrätyspisteisiin. Sekajätteet viedään alueen jätehuoltoyh-
tiön keräyspisteisiin.  
 

3.6 Suunnittelutilanne 

Maakuntakaava 

Kuruuddenin ranta-asemakaavan alueella on voimassa Uudenmaan maakun-
takaava (8.11.2006), Uudenmaan 1. vaihemaakuntakaava (22.6.2010) sekä 
Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaava, joka on vahvistettu ympäristöministeri-
össä 30.10.2014.  
 
Maakuntakaavassa alue sijaitsee mantereen rantavyöhykkeen ja sisäsaaris-
ton vyöhykkeellä (vz1). Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
otettava huomioon kulttuuri- ja luonnonmaiseman arvojen sekä arvokkaiden 
luonto-olosuhteiden säilyminen, ympäristön tilan parantaminen ja vesiensuo-
jelun edistäminen sekä virkistyskäyttötarpeet. Yksityiskohtaisemman suunnit-
telun yhteydessä on selvitettävä ja otettava huomioon tärkeät lintualueet. Toi-
sen vaiheen kaavassa Kuruuddenin ranta-asemakaavan alueen läpi kulkee 
puolustusvoimien melualueen raja. 
 
Uudenmaan neljännen vaihemaakuntakaavan valmistelu on käynnissä. Kaa-
van tavoitteena on tukea kestävää kilpailukykyä ja hyvinvointia Uudellamaalla. 
Neljäs vaihekaava tulee olemaan aiempia maakuntakaavoja strategisempi. 
Käsiteltäviä aihealueita ovat elinkeinot ja innovaatiotoiminta, logistiikka, tuuli-
voima, viherrakenne ja kulttuuriympäristöt. Luonnos vaihekaavasta on tarkoi-
tus asettaa nähtäville vuoden 2015 aikana.  
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Ote 2. vaihemaakuntakaavasta. Suunnittelualue merkitty punaisella viivalla. 

Yleiskaava 

22.6.1992 vahvistetussa Inkoon sisäsaariston yleiskaavassa Kuruudden ja 
Norra Risholmenin pohjoiskärki ovat merkitty kaavamerkinnällä R, loma- ja 
matkailualue ja rakennusoikeudella 1980 k-m². Pienemmät saaret on merkitty 
virkistysalueiksi (V). Rantayleiskaavan laatimisvaiheessa Kuruuddenin alue 
on ollut Lohja Oy:n omistuksessa ja toiminut henkilökunnan virkistysalueena. 
 
Vuonna 2010 on aloitettu sisäsaariston yleiskaavan päivitystyö ja tavoite on 
saada se hyväksytyksi v 2015 aikana. Siinä Kuruuddenin alue on merkitty 
alueeksi jolla on ranta-asemakaava ja maankäyttö esitty sen mukaisesti.   
 

 
 

Ote sisäsaariston yleiskaavasta 
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Asemakaava 

Alueen nykyinen ranta-asemakaava on vahvistettu v. 2003. Kaava-alue käsit-
tää Strömin kylässä korttelit AP, RA 1, RA 2, RA 4 , maa- ja metsätalousalu-
eet M, virkistysalueet V sekä venesatama-alue LV1. Mossabölen kylässä 
kaava-alue käsittää korttelin RA3. 

 
Asemakaava v.2003 

 
Rakennusjärjestys 

Kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty kunnassa 12.12.2001. Asemakaa-
voitettujen alueiden ulkopuolella noudatetaan yleiskaavan määräyksiä ja kun-
nan rakennusjärjestyksen sisältöä.  

Pohjakartta 

Pohjakarttana käytetään Maanmittauslaitoksen maastotietokantaa. Kunta on 
hyväksynyt pohjakartan.  

 

4 Suunnittelun vaiheet 
4.1 Ranta-asemakaavan tausta ja suunnittelun tavoitteet 
 

Kuruuddenin ranta-asemakaavan muutosta ovat hakeneet alueen maanomis-
tajat, joiden kaavoitushakemus on jätetty kuntaan 2012.  
 
Kaavamuutoksen taustalla on ollut tarve päivittää kaava-aineisto nykyisen 
maankäytön mukaan, joka on toteutunut joiltakin osin eri tavalla kuin kaavas-
sa vuodelta 2003. Samalla on noussut esiin tarve täydentää muutamia nykyi-
siä loma-asutuksen rakennuspaikkoja vierasmökeillä ja talousrakennuksilla. 
Tästä johtuen on tarve tarkistaa nykyisten paikkojen rakennusalojen sijaintia, 
laajuutta ja kokoa.  
 
Kaavamuutoksen myötä on tarkoitus myös luoda yksi uusi loma-asutuksen 
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jen ympäristöterveydeltä. Muita lausuntoja tai kannanottoja ei saatu.   

Kaavan hyväksyminen 

Kaavaa hyväksyy Inkoon kunnanvaltuusto. Kaavan hyväksymispäätöksestä 
voi valittaa Helsingin hallinto-oikeuteen (MRL 18 §) ja edelleen korkeimpaan 
hallinto-oikeuteen. 
 

 

5 Ranta-asemakaavan kuvaus 
 
5.1 Kaavan rakenne 

Kaavan rakenne perustuu alueen nykyiseen maankäyttöön joka suhteellisen 
pitkälle on rakentunut v. 2003 vahvistetun asemakaavan mukaisesti. Tontti-
kohtaiset rakennusoikeudet perustuvat pääsääntöisesti vanhan kaavan ra-
kennusoikeuksiin lukuun ottamatta missä ne ovat korjattu toteutuneen nykyti-
lanteen mukaan, tehty tasavertaisiksi naapuritonttien suhteen tai lisätty uusilla 
rakennuksilla kuten esimerkiksi vierasmökeillä.  
 
Alueella on neljä loma-asuntojen korttelialuetta (RA) ja yksi asuinpientalojen 
kortteli (AP). Näistä kortteli 2 (RA) on muuttunut niin, että yksi uusi loma-
asutuksen rakennuspaikka on muodostunut ja kortteleihin 1 (RA) ja AP on li-
sätty vierasmajojen rakennusoikeudet. Korttelissa 1 (RA) on tonttien koko-
naisrakennusoikeudet tehty tasavertaisiksi. Lisäksi alueella on ennestään yksi 
LV-1 alue jolle kaavan tarkistuksen yhteydessä ei tehdä muutoksia. Raken-
nuspaikkojen kokonaismäärä kasvaa yhdellä, kuudesta seitsemään. 
 
Jäljelle jäävä osa kaava-alueesta on maa- ja metsätalousaluetta M, maa- ja 
metsätalousaluetta, jolla on ympäristöarvoja MY ja vesialuetta W. Kaava-
alueella oleva Kumlet-niminen saari on merkitty SL-alueeksi.  
 
Rakennukset kuten loma-asunnot ja vierasmajat tulee sijoittaa vähintään 40 
metrin päähän rantaviivasta ja saunarakennukset vähintään 15 metrin päästä 
rantaviivasta. Rakennusten tarkka sijainti tarkistetaan rakennuslupamenette-
lyn yhteydessä. 
 

5.2 Mitoitus 

Kuruuddenin ranta-asemakaavassa esitetty rakennuspaikkojen määrä perus-
tuu olemassa olevan yleiskaavan mitoitusperusteisiin. Yleiskaavassa 1989 on 
alue alun perin merkitty R-alueena rakennusoikeudella 1980 k-m². R-alueiden 
käyttötarkoitus on edellyttänyt, että rakennusoikeus rakennusten lukumäärällä 
mitattuna on voinut olla suurempi kuin tavanomaisen loma-asuntojen raken-
tamiseen varatuilla alueilla. Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä sen si-
jaan on ollut sama, 180 k-m² loma-asuntoyksikköä kohti. Näin ollen Kuruud-
denin R-alue on alun perin laskettu 11 loma-asuntoyksikön mukaan.  
 
Sisäsaariston yleiskaavan tarkistustyössä on rantavyöhykkeen mitoitusperus-
teet edelleen sidottu nykyisen kaavan 1989 ja alueella pitkään vallinneisiin pe-
riaatteisiin. Yleiskaavassa 1898 on rakennusoikeus laskettu ja tulkittu tiloittain 
siten, että naapuritilan rakennusoikeus ei ole vaikuttanut kyseisen tilan raken-
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nusoikeuteen vähentävästi. Kaavan 1989 mitoitustarkastelussa rantaviivan-
muuntoa ei ole tehty, vaan rantaviiva on laskettu ns. karttarantaviivana. Mitoi-
tustarkastelussa on 1 -3 ha kokoisten saarten osalta rakennusoikeus osoitettu 
pinta-alaperusteisesti, 3 – 100 ha kokoisten saarten osalta rantaviiva ja pinta-
alaperusteisesti sekä yli 100 ha saarten osalta pinta-ala tai rantaviivaperustei-
sesti riippuen siitä, kumpi tavoista antaa suuremman rakennusoikeuden. 
 
Mantereen rantavyöhykkeellä ja saarilla (3,0 - 100,0 ha) rakennusoikeus on 
laskettu 4-5 loma-asuntoa/rantakilometri. Mitoitusperusteiden mukaisesti pää-
sääntöisesti vähintään 50-70 % rantaviivasta on jätetty rakentamatta. Mikäli 
alueelle laaditaan rantakaava, on voitu korottaa rakennusoikeus harkinnan 
mukaan enintään kaksinkertaiseksi. Kuruuddenin R-alueella ei ole 
yleiskaavassa ollut vapaata rantaviivaa ollenkaan.  

Alueen rakennuspaikkamäärä yleiskaavan mitoitusperusteiden mukaan:  

Laskettuna yleiskaavan mitoitusperusteiden mukaisesti (ns karttaviivana) on 
Kuruuddenin ranta-asemakaavan rantaviivan pituus n 1740m (alueella olevat 
pienet saaret ja luodot ei ole laskettu mukaan).  Tämä antaisi kokonaisraken-
nuspaikkamääräksi 6 - 9 rakennuspaikkaa. Kaavaan on liitetty muunneltu ran-
taviivan laskelma, joka on n. 1440m. Tämä antaa kokonaisrakennuspaikka-
määräksi 6 - 7 rakennuspaikkaa. Kaavan muutoksessa rakennuspaikkojen 
kokonaislukumäärä on 7. Näin ollen voidaan todeta, että kaavan rakennus-
paikkojen kokonaismäärä ja rantojen mitoitus on yleiskaavan mitoitusperus-
teiden mukainen. Yleiskaavassa Kuruuddenin alueella ei ole ollut vapaata 
rantaviivaa. Huomioiden toteutunut rakennuskanta, uuden rakennuspaikan si-
joitus ja alueella olevat rakentamattomat saaret voidaan todeta, että kaava-
alueella on riittävästi rakentamatta jäänyttä rantaa.  

Alueen kokonaiskerrosala: 

Mannermaan ja isojen saarien ranta-alueilla on voitu rakennusjärjestyksen 
mukaan rakentaa 100 k-m² talousrakennuksia per jokaista loma-
asuntoyksikköä kohti (180k-m²), jos paikka on kiinteän tieyhteyden varassa. 
Ottaen tätä huomioon voidaan alueen kokonaisrakennusoikeudeksi teoreetti-
sesti laskea yleiskaavatasolla 1980+1030 k-m², koska vain yksi kaava-alueen 
loma-asutuksen rakennuspaikoista ei ole kiinteän tieyhteyden päässä.  
 
Taulukko 1. Rakennusjärjestyksen loma-asutuspaikan mitoitus 
 
 Päärak Vierasm. Sauna Talousrak YHT 

Tieyhteydellä 125 25 30 100 280 
Saarella ilman tieyhte-
yttä 

125 25 30 30 210 

 
Asemakaavassa v.2003 kortteleiden yhteenlaskettu rakennusoikeus on ollut 
1238 k-m². Tänä päivänä toteutuneen rakennuskannan kokonaismäärä on 
kuitenkin 1464 k-m², josta talousrakennuksia on 217 k-m². 
 
Taulukko 2. Kaavan 2003 kokonaiskerrosala.  
 
AP  RA sauna+talous.rak YHT 
135 833 270 1238 
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Taulukko 3. Toteutunut nykytilanne. 
 
AP RA vierasm. saunat talous.rak YHT 
135 819 110 183 217 1464 
 
Kaavan muutoksen yhteydessä on huomioitu toteutunut nykytilanne ja maan-
omistajien tarpeet. Korttelin 2 (RA) on lisätty uusi loma-asutuksen rakennus-
paikka ja kortteleihin 1 (RA) ja 5 (AP) uusien vierasmajojen rakennusoikeudet. 
Näiden lisäysten jälkeen on kaava-alueen kokonaisrakennusoikeuden määrä 
1983 k-m², josta 380 koostuu talousrakennuksista. Näin jäädään suhteellisen 
selkeästi alle yleiskaavan ja rakennusjärjestyksen yhdessä muodostaman ko-
konaismäärän.   
 
Taulukko 4. Kaavamuutoksen saavuttama kokonaiskerrosala.  
 
AP RA vierasm. saunat talous.rak YHT. 
170 961 252 220 380 1983 
 
 

5.3 Kaavamerkinnät ja määräykset 
Asuinpientalojen korttelialue - AP 
Kortteliin saa rakentaa ympärivuotiseen käyttöön tarkoitetun asunnon, jonka 
kerrosala on enintään 170 k-m², vierasmökin, jonka kerrosala on enintään 30 
k-m² sekä talousrakennuksia, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 70 
k-m². Erikseen osoitetulle rakennusalalle saa rakentaa saunan, jonka ker-
rosala on enintään 30 k-m². 
 
Loma-asuntojen korttelialue - RA 
Alueelle saa rakentaa loma-asutusta palvelevia rakennuksia. Korttelin 1 tontil-
le 1 saa rakentaa loma-asunnon, jonka kerrosala on enintään 128 k-m², vie-
rasmökin, jonka kerrosala on enintään 50 k-m², talousrakennuksia, joiden yh-
teenlaskettu kerrosala on enintään 50 k-m² sekä erikseen osoitetulle raken-
nusalalle saunan, jonka kerrosala on enintään 50 k-m². 
 
Korttelin 1 tontille 2 saa rakentaa loma-asunnon, jonka kerrosala on enintään 
152 k-m², vierasmökin, jonka kerrosala on enintään 30 k-m², talousrakennuk-
sia, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 50 k-m² sekä erikseen osoite-
tulle rakennusalalle saunan, jonka kerrosala on enintään 50 k-m². 
 
Korttelin 2 tontille 1 saa rakentaa loma-asunnon, jonka kerrosala on enintään 
236 k-m², vierasmökin, jonka kerrosala on enintään 82 k-m² sekä saunan ja 
talousrakennuksia, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 60 k-m². 
 
Korttelin 2 tontille 2 saa rakentaa loma-asunnon, jonka kerrosala on enintään 
125 k-m², vierasmökin, jonka kerrosala on enintään 30 k-m², talousrakennuk-
sia, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 70 k-m² sekä erikseen osoite-
tulle rakennusalalle saunan, jonka kerrosala on enintään 30 k-m². 
 
Korttelin 3 tontille 1 saa rakentaa loma-asunnon, jonka kerrosala on enintään 
120 k-m², vierasmökin, jonka kerrosala on enintään 30 k-m², talousrakennuk-
sen, jonka kerrosala on enintään 30 k-m² sekä erikseen osoitetulle rakennus-
alalle saunan, jonka kerrosala on enintään 30 k-m². 
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Korttelin 4 tontille 1 saa rakentaa loma-asunnon, jonka kerrosala on enintään 
200 k-m², talousrakennuksia, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 50 
k-m² sekä erikseen osoitetulle rakennusalalle saunan, jonka kerrosala on 
enintään 30 k-m². 
 
Venesatama - LV 
Venesataman aluevaraus korjataan hieman kiinteistörajojen mukaisesti. Muu-
toin alueelle tai sen kaavamääräykselle ei tehdä muutoksia. Maa-alueella ra-
jat varustetaan puurakenteisella aidalla sekä alueelle rakennetaan puuraken-
teinen jätekatos. Rakenteiden ja pintakäsittelyjen tulee olla ympäristöön so-
veltuvia. 
 
Maa- ja metsätalousalue - M 
Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouskäyttöön. Alue ei sisällä rakennusoi-
keutta eikä ulotu rantaan. 
 
Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla ympäristöarvoja - MY 
Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on ympäristöarvoja. Alue on tarkoitet-
tu maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueella tulee kiinnittää erityistä huomiota 
kulttuuri- ja luonnonmaiseman arvoihin sekä ympäristön hoitoon. 
 
MY-merkintä on tarkoitettu rakentamattomille saarille ja niemen ranta-alueille 
ja ei sisällä rakennusoikeutta.  
 
Suojelumerkinnät 
Kuruuddenin kärjessä oleva vanha huvila merkitään sr-merkinnällä; Suojelta-
va rakennus. Historiallisesti ja maiseman kannalta arvokas rakennus, jonka 
ominaispiirteet tulee korjaus- ja muutostöissä säilyttää.  
 
Alueella oleva tervaleppälehto on merkitty s-merkinällä; Suojeltava alueen 
osa, jolla olemassa oleva puusto säilytetään. Vireillä olevan Inkoon sisäsaa-
riston yleiskaavatyön yhteydessä tehdyssä luontoselvityksessä (Luontotieto 
Keiron, 2013) on kaava-alueen länsiosassa sijaitseva Kumlet-niminen saari 
lähivesineen luokiteltu merkittäväksi linnustokohteeksi. Kaavassa Kumlet on 
merkitty SL-alueeksi, joka on luonnonsuojelulain nojalla tarkoitettu suojelta-
vaksi. Alueen suojelupäätöksen yhteydessä on kartoitettava maihinnousura-
joituksen tarpeellisuutta.  
 
Jätevesien käsittelyyn varattu alue 
Kaavassa on omalla merkinnällä esitetty alueen pienpuhdistamojen sijainnit.  
 
Yleiset määräykset 
Alueella vallitseva kulttuurimaisema ja alueen maisemallisia arvoja ei saa hei-
kentää. Uusien rakennusten sijoittelussa tulee huomioida maaston korkeus-
suhteet ja maiseman ominaispiirteet. Rakentamattomien alueiden ilme tulee 
säilyttää luonnonmukaisena. Rakennusten ja rannan välinen suojaavaa puus-
to tulee säilyttää. 
 
Uudet rakennukset on rakennettava puurakenteisina. Alueella tulee noudattaa 
pihapiireittäin yhtenäistä rakentamistapaa. Olevien päärakennusten muutos- 
ja laajennustyöt tulee toteuttaa säilyttäen rakennusten arkkitehtoninen ilme. 
  
Kaava-alueelle rakennettavat rakennukset tulee sovittaa maastoon ja maise-
makuvaan. Rakennusten värityksen tulee olla luonnonympäristöön soveltuva, 
tumma tai himmeän sävyinen. 
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Rakentamisessa alin rakentamiskorkeus on oltava vähintään +2,6 m (N2000). 
Alin rakentamiskorkeus tarkoittaa sitä korkeustasoa, jonka alapuolelle ei tule 
sijoittaa kastuessaan vaurioituvia rakenteita. 
  
Jätevedet tulee käsitellä siten, ettei pohjaveden tai pintaveden tilaa heikenne-
tä. Lisäksi Norra Risholmenin kortteliin 3 ei saa asentaa vesikäymälää.   
 
Jätehuolto tulee järjestää kunnan jätehuoltomääräysten edellyttämällä tavalla. 
 

5.4 Yhdyskuntatekninen huolto  
Alueen käyttövesi saadaan kiinteistökohtaisista porakaivoista. Jätevedet puh-
distetaan pienpuhdistamoissa ja imeytetään maastoon. Kaava-alue ei sijaitse 
pohjavesialueella. 
 
Lukuun ottamatta niemenkärjessä olevaa huvilaa ja loma-asutuspaikka Norra 
Risholmeilla noudattavat Kuruuddenin nykyiset kiinteistöt vesihuollossa ja jä-
tevesien käsittelyssä erillistä vesihuoltoselvitystä, joka on laadittu v. 2000 ja 
päivitetty 1.10.2003. 
 
Vuonna 2000 on kaava-alueelle rakennettu jätevedenpienpuhdistamo, joka si-
jaitsee tilalla 1:88. Puhdistamolle on Inkoon ympäristölautakunta myöntänyt 
ympäristölupapäätöksen 27.9 2000. Jätevesien puhdistaminen tapahtuu puh-
distusjärjestelmällä, johon kuuluu 3-osainen saostuskaivo 10 m3 sekä Biosto-
ne 50 pienpuhdistamo. Puhdistamon kapasiteetti on 5 m3/vrk. Puhdistettu ve-
si käsitellään vielä maasuodattimessa ennen johtamista mereen laskevaan 
avo-ojaan.  
 
Vuonna 2012 on rakennettu toinen pienpuhdistamo (kiinteistölle 1:81), joka on 
tarkoitettu palvelemaan niemen kärjessä olevaa nykyistä huvilaa sivuraken-
nuksineen sekä kaavassa, korttelissa RA 2, osoitettua uutta loma-asutuksen 
rakennuspaikkaa. Kiinteistön vanha umpisäiliöjärjestelmä on tässä yhteydes-
sä purettu ja poistettu. Uusi puhdistamo on malliltaan Clewer 800S, jonka ka-
pasiteetti on n. 1200l/vuorokausi. Näin se riittää n.10:lle henkilölle tai kahdelle 
asuinpaikalle. Puhdistamon toteuttamissuunnitelma on hyväksytty kunnassa 
29.08.2012.  
 
 Kiinteät jätteet lajitellaan mahdollisuuksien mukaan kunnan ohjeiden 
 mukaisesti.  Asukkaat kompostoivat biojätteet ja muu kierrätettävä materiaali 
viedään lähimpiin kierrätyspisteisiin. Sekajätteet viedään alueen jätehuoltoyh-
tiön keräyspisteisiin.  
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siin ovat vähäiset. Kaavalla ei myöskään ole merkittäviä yleisiä vaikutuksia 
maakuntakaavaan tai valtakunnallisten alueidenkäytön tavoitteisiin (VAT) 
nähden.    

Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 

Ranta-asemakaavan vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön ovat 
vähäiset. Alueen maankäyttö säilyy ennallaan. Kokonaisrakennusoikeus kas-
vaa mutta rakennuspaikkojen määrä nousee kuitenkin vain yhdellä, kuudesta 
seitsemään. Kaava ei sisällä sellaisia toimenpiteitä tai seikkoja, jotka olisivat 
haitallisia elinoloihin ja elinympäristön nähden.  

Vaikutukset maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon.  

Ranta-asemakaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia maa- ja kallioperään, ve-
teen, ilmaan tai ilmastoon. Kaava ei sisällä sellaisia toimenpiteitä joilla olisi 
haitallisia vaikutuksia veteen tai veden latuun, Alueen rakentamisen mitoitus 
kasvaa, mutta enimmäkseen nykyisten rakennuspaikkojen puitteissa. Alueen 
pääasiallinen käyttötarkoitus ei muutu.  

Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonva-
roihin.  

Kuruuddenin rakentamattomat alueet ovat kallioita, kalliometsiä ja tuoreita 
kangasmetsiä. Hoidettua pihapiirialuetta on suhteellisen vähän. Kahden piha-
piirin välissä on yksi pieni lehto. Saarista neljä on rakentamattomia ja yhdellä 
sijaitsee kaava-alueen sisällä yksi kesähuvila.  
 
Luontoselvitysalueen arvokkaimmat kohteet ovat asumattomat saaret Kumlet, 
Algrundet ja Stor- ja Lillpatten sekä itse Kuruuddenilla sijaitseva pieni lehto. 
Rakentamattomat pienet saaret ovat tärkeitä linnustollisesti niin pesimä- kuin 
levähdyspaikkoina. Kumlet lähivesineen on katsottu merkittäväksi linnusto-
kohteeksi Inkoon sisäsaariston osayleiskaavan luontoselvityksessä (Luonto-
tieto Keiron Oy 2013) ja saari on kaavassa merkitty SL-alueeksi. Alueen pie-
nillä saarilla on myös muita luontoarvoja sillä metsäisillä Algrundetilla ja Stor-
pattenilla on melko runsaasti lahopuuta. Lisäksi saarten kallio- ja kivikkoranto-
jen niittykasvillisuus on runsas ja monilajinen. Kuruuddenilla oleva pieni terva-
leppävaltainen lehto ei ole täysin luonnontilainen koska ihmistoiminta on vai-
kuttanut siihen. (Keiron Oy). 
 
Luontoselvityksessä suositellaan, että tällä hetkellä rakentamattomat saaret 
säilytetään myös jatkossa rakentamattomina, eikä niille ohjata virkistyskäyt-
töä. Kumletin osalta on ehkä tarpeen harkita maihinnousun kieltämistä alku-
kesästä lintujen pesimäaikana 1.4-15.7. Kuruuddenin niemellä ei ole sellaisia 
luontoarvoja, jotka estäisivät rakentamisen. Alueen pieni lehto on kuitenkin 
säilyttämisen arvoinen mahdollisuuksien mukaan (Keiron Oy). Kaavassa lehto 
on varustettu omalla suojelumerkinnällä (s).  
 
Kasvillisuuskartoituksen perusteella lintukartoitus manneralueelle ei ole tar-
peen, koska luonto on tavanomainen eikä siinä esiinny arvokkaamman lintula-
jiston tarvitsemia olosuhteita (lahopuuta, rehevyyttä, runsasta pensaskerrosta 
jne). Koska rakentamattomiin saariin ei ole tiedossa muutospaineita, niiden 
tarkempi lintulaskenta ei ole välttämätöntä (Keiron Oy). 
 
Kaava ei vaikuta alueella vallitseviin luonto-olosuhteisiin heikentävästi. Ku-
ruuddenilla nykyiset rakentamisalueet ja pihapiirit säilyvät. Nykyisten raken-
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nuspaikkojen rakennusalat on pyritty pitämään riittävän tehokkaina siten, että 
uusien vierasmökkien sijoittamisella ei levitetä pihapiirejä mastoon. Korttelin 
2:n uusi loma-asutuksen rakennuspaikka kytkeytyy luontevasti niemen kär-
jessä olevaan vanhaan huvilan rakennusten ympäristöön. Uusi paikka sijait-
see kohdassa missä vallitsee tuore kangasmetsä, joka ei sisällä erityisiä luon-
toarvoja.   
 
Rakentamattomat saaret pysyvät sellaisinaan ja niiden merkintä virkistysalu-
eina (V) on muutettu maa- ja metsätalousvaltaisiksi alueiksi, jolla on ympäris-
töarvoja (MY). Näin mahdollisuus virkistyskäyttöön poistuu ja niiden käyttöas-
te pysyy matalana. 
 
Vaikutukset kaavan-alueen ulkopuolella oleviin lähimpiin suojelualueisiin, Rol-
ling Stone (YSA203373) ja Krokfladanin linnustonsuojelualue (YSA010062), 
ovat vähäiset. Etäisyydet näihin alueisiin on yli 500 metriä ja kaava ei sisällä 
toimenpiteitä tai muutoksia jotka vaikuttaisivat sellaisella etäisyyksillä. Esi-
merkiksi suojelualueilla oleva linnusto on tottunut lähialueilla vallitseviin olo-
suhteisiin ja kaavan sisältö ei tuo suuria muutoksia siihen nähden. Vanhassa 
ranta-asemakaavassa Kuruuddenin länsirannalla ollut s-merkintä on poistettu 
ja alue on siinä kohtaa muutettu MY-alueeksi, maa- ja metsätalousalueeksi 
jolla on luontoarvoja. Tämän kaavamerkinnän puitteissa on mahdollista huo-
mioida mäntyjen säilyttäminen.   
 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä 
liikenteeseen 

Ranta-asemakaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia yhdyskuntarakenteeseen, 
yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen. Alueen jätevesihuolto 
hoidetaan kahdella pienpuhdistamolla. Venesatama ja venepaikkojen määrä 
ei muutu. 

Vaikutukset sosiaalisiin ja taloudellisiin olosuhteisiin 

Ranta-asemakaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia sosiaalisiin ja taloudelli-
siin olosuhteisiin. Alueella oleva pysyvän asuinpaikan päärakennuksen ra-
kennusoikeus korotetaan 135:stä 170 k-m². Tämä parantaa pysyvän asumi-
sen olosuhteita kyseisellä paikalla jonkun verran.   

Vaikutukset maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön. 

Kaavan vaikutukset maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäris-
töön pysyvät vähäisinä. Sisäsaariston ja mannermaan yleiskaavojen tarkistus-
ta varten laaditussa kulttuuriympäristön selvityksessä ”Inkoo, rakennetun kult-
tuuriympäristön selvitys” (StadionARK, 2012) on Kuruuddenin alue merkitty 
kulttuurimaisema-alueena (ma-13), joka sisältää Kuruudenin huvilan (sr/479).  
 
Rantakaavan muutoksessa on uudisrakentaminen määritelty ja ohjattu mää-
räyksissä huomioimaan alueen maisemallisia arvoja. Alueella vallitseva kult-
tuurimaisema ja alueen maisemallisia arvoja ei saa heikentää. Yleisissä mää-
räyksissä määrätään, että uusien rakennusten sijoittelussa tulee huomioida 
maaston korkeussuhteet ja maiseman ominaispiirteet. Rakentamattomien 
alueiden ja rantojen ilme tulee säilyttää luonnonmukaisena. Rakennusten ja 
rannan välinen suojaavaa puusto tulee säilyttää.  
 
Ranta-asemakaavan muutoksen myötä alueen nykyiset rakentamisalueet ja 
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pihapiirit säilyvät sellaisinaan ja esimerkiksi uudet vierasmökit on sijoitettava 
niiden sisälle. Korttelin 2:n uusi loma-asutuksen rakennuspaikka kytkeytyy 
niemen kärjessä olevaan vanhaan huvilan rakennusten ympäristöön. Saunaa 
lukuun ottamatta uuden rakennuspaikan rakennukset sijoittuvat alueella kul-
kevan pihatien yläpuolelle metsäiseen ja suojaiseen kohtaan. Uuden paikan 
maastonmuodot ja metsäinen luonne aiheuttavat sen, että sen näkyvyys me-
restä tulee olemaan suhteellisen vähäinen.    
 

Vanha huvila niemenkärjellä varustetaan omalla suojelumerkinnällä (sr). Huvi-
la muodostaa tärkeän osan maisemassa, erityisesti kuin lähestytään aluetta 
lännestä ja lounaasta ja sen säilyttämisellä on suuri merkitys.    

 

6.1 Kaavan toteuttaminen ja aikataulu 
Kaavan toteutumiselle ei ole asetettu ajankohtaa. Toteuttaminen tapahtuu 
kaavan hyväksymisen jälkeen. 
 

 

7. Yhteystiedot 
 
 
Kaavan valmistelusta saa tietoa seuraavilta henkilöiltä: 
 
Kaavan laatija: Arkkitehti Fredrik Lindberg 
   Arkkitehtisuunnittelu Arkitekturum Oy 
   Freesenkatu 3 A 6 
   00100 Helsinki 
   p. (09) 611660 tai 050-5890937 
   sähköposti: fl@arkitekturum.fi 
    
 
Inkoon kunta:  Sten Öhman, kaavoituspäällikkö 
   p. 09 295 15332 
   sten.ohman@inga.fi 
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Loma-asuntojen korttelialue

Alueelle saa rakentaa loma-asutusta palvelevia rakennuksia.

Kvartersområde för fritidsbostäder

På området får uppföras byggnader som betjänar
fritidsboende.

RA

3 metriä kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viivaLinje 3 meter utanför planeområdet

Korttelin tai alueen rajaKvartersgräns eller områdets gräns

Korttelin numeroKvartersnummer

Rakennusoikeus

Merkitty kerrosneliömetreinä

Byggnadsrätt

Uttryckt i våningskvadratmeter

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai
sen osan suurimman sallitun kerrosluvun. Murtoluku
roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa ullakon
tasolla käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i
byggnaderna, i byggnaden eller i en del därav. Ett bråktal
efter en romersk siffra anger hur stor del av arealen i
byggnadens största våning man får använda i vindsplanet
för utrymme som inräknas i våningytan.

Korttelin 1 tontille 1 saa rakentaa loma-asunnon, jonka
kerrosala on enintään 128 k-m², vierasmökin, jonka
kerrosala on enintään 50 k-m², talousrakennuksia, joiden
yhteenlaskettu kerrosala on enintään 50 k-m² sekä erikseen
osoitetulle rakennusalalle saunan, jonka kerrosala on
enintään 50 k-m².

Korttelin 1 tontille 2 saa rakentaa loma-asunnon, jonka
kerrosala on enintään 152 k-m², vierasmökin, jonka
kerrosala on enintään 30 k-m², talousrakennuksia, joiden
yhteenlaskettu kerrosala on enintään 50 k-m² sekä erikseen
osoitetulle rakennusalalle saunan, jonka kerrosala on
enintään 50 k-m².

Korttelin 2 tontille 1 saa rakentaa loma-asunnon, jonka
kerrosala on enintään 236 k-m², vierasmökin, jonka
kerrosala on enintään 82 k-m² sekä saunan ja
talousrakennuksia, joiden yhteenlaskettu kerrosala on
enintään 60 k-m².

I kvarter 1 på tomt 1 får uppföras en fritidsbostad med en
våningsyta av högst 128 m²vy, en gäststuga med en
våningsyta av högst 50 m²vy, ekonomibyggnader med
sammanlagd våningsyta av högst 50 m²vy samt på separat
angiven byggnadsyta en bastu vars våningsyta uppgår till
högst 50 m²vy.

I kvarter 1 på tomt 2 får uppföras en fritidsbostad med en
våningsyta av högst 152 m²vy, en gäststuga med en
våningsyta av högst 30 m²vy, ekonomibyggnader med
sammanlagd våningsyta av högst 50 m²vy samt på separat
angiven byggnadsyta en bastu vars våningsyta uppgår till
högst 50 m²vy.

I kvarter 2 på tomt 1 får uppföras en fritidsbostad med en
våningsyta av högst 236 m²vy, en gäststuga med en
våningsyta av högst 82 m²vy och en bastu och
ekonomibyggnader vars sammanlagda våningsyta uppgår till
högst 60 m²vy.

Ohjeellinen tontin rajaRiktgivande tomtgräns

Tomtnummer1

Asuinpientalojen korttelialue

Kortteliin saa rakentaa ympärivuotiseen käyttöön tarkoitetun
asunnon, jonka kerrosala on enintään 170 k-m²,
vierasmökin, jonka kerrosala on enintään 30 k-m² sekä
talousrakennuksia, joiden yhteenlaskettu kerrosala on
enintään 70 k-m². Erikseen osoitetulle rakennusalalle saa
rakentaa saunan, jonka kerrosala on enintään 30 k-m².

AP
Kvartersområde för småhus

I kvarteret får uppföras en bostad avsedd för åretrunt bruk
med en våningsyta av högst 170 m²vy, en gäststuga med en
våningsyta av högst 30 m²vy samt ekonomibyggnader vars
sammanlagda våningsyta uppgår till högst 70 m²vy. På
separat angiven byggnadsyta får uppföras en bastu vars
våningsyta uppgår till högst 30 m²vy.

I ½

Tontin numero

Korttelin 2 tontille 2 saa rakentaa loma-asunnon, jonka
kerrosala on enintään 125 k-m², vierasmökin, jonka
kerrosala on enintään 30 k-m², talousrakennuksia, joiden
yhteenlaskettu kerrosala on enintään 70 k-m² sekä erikseen
osoitetulle rakennusalalle saunan, jonka kerrosala on
enintään 30 k-m².

Korttelin 3 tontille 1 saa rakentaa loma-asunnon, jonka
kerrosala on enintään 120 k-m², vierasmökin, jonka
kerrosala on enintään 30 k-m², talousrakennuksen, jonka
kerrosala on enintään 30 k-m² sekä erikseen osoitetulle
rakennusalalle saunan, jonka kerrosala on enintään 30 k-m².

Korttelin 4 tontille 1 saa rakentaa loma-asunnon, jonka
kerrosala on enintään 200 k-m², talousrakennuksia, joiden
yhteenlaskettu kerrosala on enintään 50 k-m² sekä erikseen
osoitetulle rakennusalalle saunan, jonka kerrosala on
enintään 30 k-m².

I kvarter 2 på tomt 2 får uppföras en fritidsbostad med en
våningsyta av högst 125 m²vy, en gäststuga med en
våningsyta av högst 30 m²vy, ekonomibyggnader med
sammanlagd våningsyta av högst 70 m²vy samt på separat
angiven byggnadsyta en bastu vars våningsyta uppgår till
högst 30 m²vy.

I kvarter 3 på tomt 1 får uppföras en fritidsbostad med en
våningsyta av högst 120 m²vy, en gäststuga med en
våningsyta av högst 30 m²vy, en ekonomibyggnad med en
våningsyta av högst 30 m²vy samt på separat angiven
byggnadsyta en bastu vars våningsyta uppgår till högst 30
m²vy.

I kvarter 4 på tomt 1 får uppföras en fritidsbostad med en
våningsyta av högst 200 m²vy, ekonomibyggnader med
sammanlagd våningsyta av högst 50 m²vy samt på separat
angiven byggnadsyta en bastu vars våningsyta uppgår till
högst 30 m²vy.

Maa- ja metsätalousalue

Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouskäyttöön.

Jord- och skogsbruksområde

Området är avsett för jord- och skogsbruksanvändning.M

Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on
ympäristöarvoja

Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueella
tulee kiinnittää erityistä huomiota kulttuuri- ja
luonnonmaiseman arvoihin sekä ympäristönhoitoon.

Jord- och skogsbruksdominerat område som har
miljövärden

Området är avsett för jord- och skogsbruksanvändning. På
området skall fästas speciell uppmärksamhet vid kultur- och
naturlandskapsvärden samt miljövård.

VesialueVattenområdeW

Venesatama

Maa-alueella rajat varustetaan puurakenteisella aidalla sekä
alueelle rakennetaan puurakenteinen jätekatos. Rakenteiden
ja pintakäsittelyjen tulee olla ympäristöön soveltuvia

LV-1
Båthamn

På land inhägnas området med ett staket av trä och på
området uppförs en täckt inhägnad av trä för avfallskärl.
Konstruktioner och ytbehandling skall anpassas till miljön

MY

RakennusalaByggnadsyta

Rakennusala ja olemassa oleva rakennusByggnadsyta och befintlig byggnad

Rakennusala, jolle saa sijoittaa saunarakennuksenByggnadsyta för bastubyggnadsa

Jätevesien käsittelyyn varattu alueOmråde för behandling av avlopssvatten

Luonnonsuojelualue

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi luonnonsuojelulain
nojalla.

Naturskyddsområde

Området är avsett att skyddas på basen av naturvårdslagen.
SL

INKOO
KURUUDDEN RANTA-ASEMAKAAVA 1:5000
Ranta-asemakaava koskee kiinteistöt R:no 1:92, 1:88, 1:85,

1:84, 1:82, 1:81 ja 1:79 Strömin kylässä sekä kiinteistö 1:48

Mossabölen kylässä Inkoon kunnassa.

Ranta-asemakaavalla muodostuvat korttelit 1-5 sekä niihin

liittyvät metsä- ja vesialueet.

INGÅ
KURUUDDEN STRANDDETALJPLAN 1:5000
Stranddetaljplanen berör lägenheterna R:nr 1:92, 1:88, 1:85,

1:84, 1:82, 1:81 och 1:79 i Ströms by samt lägenheten 1:48 i

Mossaböles by i Ingå kommun. Med stranddetaljplanen

bildas kvarteren 1-5 med tillhörande skogs- och

vattenområden.

KAAVAMERKINNÄT JA MÄÄRÄYKSETPLANBETECKNING OCH BESTÄMMELSER



Ohjeellinen ajoväyläRiktgivande körförbindelse

Yleisiä määräyksiä:

Alueella vallitseva kulttuurimaisema ja alueen maisemallisia
arvoja ei saa heikentää. Uusien rakennusten sijoittelussa
tulee huomioida maaston korkeussuhteet ja maiseman
ominaispiirteet. Rakentamattomien alueiden ilme tulee
säilyttää luonnonmukaisena. Rakennusten ja rannan välinen
suojaavaa puusto tulee säilyttää.

Uudet rakennukset on rakennettava puurakenteisina.
Alueella tulee noudattaa pihapiireittäin yhtenäistä
rakentamistapaa. Olevien päärakennusten muutos- ja
laajennustyöt tulee toteuttaa säilyttäen rakennusten
arkkitehtoninen ilme.

Kaava-alueelle rakennettavat rakennukset tulee sovittaa
maastoon ja maisemakuvaan. Rakennusten värityksen tulee
olla luonnonympäristöön soveltuva, tumma tai himmeän
sävyinen.

Rakentamisessa alin rakentamiskorkeus on oltava vähintään
+2,6 m (N2000). Alin rakentamiskorkeus tarkoittaa sitä
korkeustasoa, jonka alapuolelle ei tule sijoittaa kastuessaan
vaurioituvia rakenteita.

Jätevedet tulee käsitellä siten, ettei pohjaveden tai
pintaveden tilaa heikennetä. Lisäksi Norra Risholmenin
kortteliin 3 ei saa asentaa vesikäymälää.

Jätehuolto tulee järjestää kunnan jätehuoltomääräysten
edellyttämällä tavalla.

Allmänna bestämmelser:

På området rådande kulturlandskap och områdets
landskapsmässiga värden får inte försvagas. Vid placering
av nya byggnader bör beaktas terrängens höjdförhållande
och landskapets särdrag. De obebyggda områdenas
karaktär bör bevaras enligt naturförhållandena. Skyddande
trädbeståndet mellan hus och strand bör bevaras.

Nya byggnader bör vara byggda i trä. Man bör följa ett
enhetligt byggnadssätt områdesvis. Ändrings- och
tillbyggnadsarbetena på de befintliga huvudbyggnaderna
skall utföras så att byggnadernas arkitektoniska uttryck
bevaras.

Hus som byggs på planområdet måste anpassas till
terrängen och landskapsbilden. Färgsättningen av husen
skall vara lämplig i naturmiljön, mörk eller i matta nyanser.

Lägsta konstruktionsnivå vid för byggande bör vara minst
+2,6m (N2000). Lägsta konstruktionsnivå betyder den
höjdnivå under vilken konstruktioner som kan ta skada av
fukt inte skall placeras.

Avloppsvatten bör hanteras så att grundvattnets eller
ytvattnets tillstånd inte försämras. Därtill får man på Norra
Risholmen, kvarter 3, inte installera vattenklosett.

Sophantering bör ordnas enligt kommunens krav på
sophantering.

Suojeltava alueen osa, jolla olemassa oleva puusto
säilytetään.

Del av område som skall skyddas, inom vilket det
befintliga trädbeståndet skall bevaras.s

sr
Suojeltava rakennus.

Historiallisesti ja maiseman kannalta arvokas rakennus,
jonka ominaispiirteet tulee korjaus- ja muutostöissä säilyttää.
Rakennuksessa tehtävistä muutostöistä tulee pyytää
maakuntamuseon lausunto.

Byggnad som skall skyddas.

Historiskt och med hänsyn till landskapet värdefull byggnad
vars särdrag bör bevaras vid renoverings- och
ombyggnadsarbeten. Vid ändringsarbeten i byggnaden bör
begäras utlåtande av landskapsmuseet.

Oy Arkkitehtisuunnittelu Arkitekturum Ab Ltd p. (09) 611 660Freesenkatu 3 A 6 00100 HELSINKI
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SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 
 
 
1. Suunnittelualue ja hankkeen tausta 
 
Kaavamuutosalue sijaitsee Inkoossa meren rannalla, Inkoon keskustasta runsaat viisi ki-
lometriä itään. Alue käsittää Strömin kylässä tiloja RN:o 1:92, RN:o 1:91, RN:o 1:88, 
RN:o 1:85, RN:o 1:84, RN:o 1:82, RN:o 1:81, RN:o 1:79, sekä Mossabölen kylässä tila 
RN:o 1:48.  
 
Alueeseen kuuluu Kuruniemen lisäksi Norra Risholmenin saaren pohjoiskärki sekä kolme 
pienempää saarta, Kumlet, Algrundet sekä Stor- ja Lillpattenin yhdessä muodostama saa-
ri. Alueella on laadittu ranta-asemakaava 1998, joka on sitten päivitetty 2003. Nyt on il-
mennyt uusia muutostarpeita, joita nyt alkava kaavamuutos pyrkii huomioimaan. Suunnit-
telualueen rajaus on sama kuin alkuperäisen kaavan ja vuoden 2003 asemakaavamuutok-
sessa. 
 
Kaava-alueella on maa-alueita yhteensä noin 20 ha, ja vesialueita 47 ha. Rantaviivaa on 
alueella yhteensä noin 2,3 km. Kaava-alue on kokonaisuudessaan yksityisessä omistukses-
sa. Maanomistajia on useita. Alueen ranta-asemakaavan tarkistus ovat hakeneet alueen 
maanomistajat. 
 
 

 
Suunnittelualue merkitty punaisella viivalla 

 
2. Suunnittelun tavoite 
 
Kaavanmuutoksen tavoitteena on päivittää alueen maankäyttösuunnitelma ja edistää 
maanomistajien tasapuolista kohtelua tarkentamalla alueen rakennusoikeuksia siten, että 
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se myös vastaa kunnan rakennusjärjestyksen sallimaa tasoa, rakennuspaikkakohtaisesti 
mm. vierasmökkien ja talousrakennusten osalta. Kaavatarkistuksen myötä tukitaan myös 
edellytykset luoda yksi uusi loma-asutuksen rakennuspaikka (RA), johtuen maanomistus-
olosuhteista ja maanomistajien tasavertaisesta kohtelusta saman suvun sisällä. Inkoon si-
säsaariston osayleiskaavan sallimaa mitoitusta ei saavuteta tai ylitetä. 
 
 
3. Alueen kuvaus ja suunnittelutilanne 
 
3.1 Rakennettu ympäristö 
 
Kaavamuutosalueesta valtaosa on maa- ja metsätalousaluetta (M). Kuruniemellä sekä 
Norra Risholmenin pohjoiskärjessä on kesäasuntoja piharakennuksineen. Alueella on 
myös yksi asuinrakennus (AP), joka on ympärivuotisessa käytössä. Se edustaa rakennus-
kantaa, joka on ajalta, jolloin alue oli Lohja Oy:n omistuksessa.  
 
Niemen eteläkärjessä sijaitsee 1900-luvun alkupuolella Petter Forsströmin rakennuttama 
niin kutsuttu Kalkki-Petterin huvila.  
 

 
Kuruddenin huvila 
 
Vuonna 2000 on kaava-alueelle rakennettu jätevedenpienpuhdistamo, joka sijaitsee tilalla 
1:88. Puhdistamolle on Inkoon ympäristölautakunta myöntänyt ympäristölupapäätöksen 
27.9 2000. Jätevesien puhdistaminen tapahtuu puhdistusjärjestelmällä, johon kuuluu 3-
osainen saostuskaivo 10 m3 sekä Biostone 50 pienpuhdistamo. Puhdistamon kapasiteetti 
on 5 m3/vrk. Puhdistettu vesi käsitellään vielä maasuodattimessa ennen johtamista me-
reen laskevaan avo-ojaan. 
 
Pienemmät saaret ovat rakentamattomia ja ovat toimineet virkistysalueina. Nyt ne ovat 
yksityisessä omistuksessa. Kuruniemen itäpuolella sijaitsee pienempi venesatama, joka 
palvelee saariston kesäasukkaita. 
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3.2 Luonnonympäristö 
 
Kaavamuutosalue kuuluu etelärannikon karuun maisematyyppiin, jolle on ominaista pie-
nipiirteinen pinnanmuodostus. Kuruuddenin niemi on kasvillisuudeltaan varsin tyypillistä 
Inkoon rannikkoalueen kangas- ja kalliometsää. Asuttomilla pikkusaarilla esiintyy myös 
avoimia kalliopintoja, joiden lomaan on kehittynyt niittykasvillisuutta. Saarten keskiosat 
ovat metsäisiä, ja edustavat lähinnä tuoretta kangasmetsän lajistoa. Yleisilmeeltään alue on 
metsäinen ja puusto on mäntyvoittoista. 
 
Kaava-alueella on aiemmin toiminut Oy Lohja Ab työntekijöiden virkistysalueena. Merk-
kejä virkistyskäytöstä näkyy edelleen Storpattenin saarella. Alue siirtyi yksityiseen omis-
tukseen 1990-luvulla. 
 
Alueesta on tehty vuonna 1998 kaavoituksen yhteydessä luontoselvitys. Silloin kaavaan 
lisättiin suojelumerkintä niemen länsipuolella sijaitsevalle kalliomännikölle. Nyt teetettä-
vän kaavatarkistuksen yhteydessä laaditaan uusi erillinen elinympäristöselvitys, jonka poh-
jalta arvioidaan kaavatarkistuksen vaikutuksia luonnonympäristöön.  
 
 
3.3 Suunnittelutilanne 
 
Maakuntakaava 
 
Uudenmaan maakuntavaltuusto hyväksyi Uudenmaan maakuntakaavan 14.12.2004. Ym-
päristöministeriö vahvisti Uudenmaan maakuntakaavan 8.11.2006.  Uudenmaan 2. vai-
hemaakuntakaava on hyväksytty 20.3.2013. Maakuntakaavassa kaava-alueelle ei ole annet-
tu merkintöjä. Toisen vaiheen kaavassa Kuruuddenin kaava-alueen läpi kulkee puolustus-
voimien melualueen raja. 
 

 
Ote 2. vaihemaakuntakaavasta. Suunnittelualue merkitty punaisella viivalla 
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Osayleiskaava 
 
22.6.1992 vahvistetussa Inkoon sisäsaariston yleiskaavassa Kuruniemi ja Norra Rishol-
menin pohjoiskärki ovat merkitty kaavamerkinnällä R, loma- ja matkailualue. Pienemmät 
saaret on merkitty virkistysalueiksi (V). Rantayleiskaavan laatimisvaiheessa Kuruuddenin 
alue on ollut Lohja Oy:n omistuksessa ja toiminut henkilökunnan virkistysalueena. 
 

 
Ote sisäsaariston yleiskaavasta 
 
 
Asemakaava 
 
Alueen nykyinen ranta-asemakaava on vahvistettu v. 2003. Kaava-alue käsittää Strömin 
kylässä korttelit AP, RA 1, RA 2, RA 4, maa- ja metsätalousalueet M, virkistysalueet V 
sekä venesatama-alue LV1. Mossabölen kylässä kaava-alue käsittää korttelin RA3. 

 
Asemakaava v.2003 
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7. Yhteystiedot 
 
Kaavan valmistelusta saa tietoa seuraavilta henkilöiltä: 
 
Kaavan laatijat:  Arkkitehti Fredrik Lindberg 
   Arkkitehtisuunnittelu Arkitekturum Oy 
   Freesenkatu 3 A 6 
   00100 Helsinki 
   p. (09) 611660 tai 050-5890937 
   sähköposti: fl@arkitekturum.fi 
 
       
Inkoon kunta:  Sten Öhman, kaavoituspäällikkö 
   p. 09 295 15332 
   sten.ohman@inga.fi 
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1 Johdanto 

Inkoon sisäsaariston Kuruddenin alueelle laaditaan ranta-asemakaavaa maanomistajan 
toimeksiannosta. Kaavatyön tekee arkkitehti Fredrik Lindberg Arkitekturum Oy:stä. 
Lindberg pyysi luontoselvitystä Luontotieto Keiron Oy:ltä kesällä 2012 kaavoituksen tar-
peisiin.  

Luontoselvityksen maastotyön ja raportin on laatinut biologi, FM Anu Luoto (kasvit, ja 
elinympäristöt). Työtä on ohjannut biologi, FM Susanna Pimenoff Luontotieto Keiron 
Oy:stä. Raportin kuvat ovat Anu Luodon. 

2 Selvitysalueen sijainti ja yleiskuvaus 

Kuruddenin selvitysalue sijaitsee Inkoon kirkonkylän itäpuolella Störmin kylän eteläpuo-
lella. Selvitysalueeseen kuuluu mantereen puoleisen maa-alueen, Kuruddenin niemen, li-
säksi neljä pientä saarta sekä isomman Norra Risholmenin pohjoiskärki sekä näiden väli-
nen vesialue. Selvitysalueen pinta-ala on noin 55 hehtaaria, josta maata on noin 20 hehtaa-
ria. Selvitysalueen sijainti selviää kuvasta 1. 

Kuruddenin niemellä on tällä hetkellä seitsemän kesähuvilaa tai mökkiä. Lisäksi Norra 
Risholmenilla on yksi huvila. Saarista neljä on asumattomia, joskin yksi niistä sijoittuu 
niemen kärjessä sijaitsevan huvilan läheisyyteen ja on yhteydessä piha-alueeseen sillalla. 
Kesäasutuksen lisäksi selvitysalueella on myös venesatama laitureineen ja pysäköintialuei-
neen. 

Kuruddenin niemi on kasvillisuudeltaan varsin tyypillistä Inkoon rannikkoalueen kangas- 
ja kalliometsää. Asumattomilla pikkusaarilla on sekä avoimia kalliopintoja, joiden lomaan 
on kehittynyt niittykasvillisuutta. Saarten keskiosat ovat tyypillisesti metsäisiä, ja edustavat 
lähinnä tuoretta kangasmetsän lajistoa. 

Kuruddenin nimen kärjessä sijaitsee Petter Forsströmin 1900-luvun alkupuolella raken-
nuttama huvila. Petter Forsström oli Oy Lohja Ab:n ja Lohjan Kalkkitehdas Oy:n pitkäai-
kainen toimitusjohtaja. Selvitysalueella on aiemmin sijainnut Oy Lohja Ab työntekijöille 
tarkoitettu virkistysalue. Merkkejä virkistyskäytöstä näkyy edelleen Storpattenin saarella. 
Alue siirtyi yksityiseen omistukseen 1990-luvulla. 
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Kuva��1��Kuruddenin��selvitysalueen��sijainti.��

3 Taustatiedot 

Kaavoitustilanne 

Kuruddenin selvitysalueella on voimassa vuonna 1992 hyväksytty yleiskaava. Yleiskaavan 
tarkistus ja ajantasaistaminen on parhaillaan käynnissä. Voimassa olevassa yleiskaavassa 
Kuruddenin niemi sekä Norra Risholmenin pohjoiskärki on merkitty R-alueiksi. Pienet 
rakentamattomat saaret ovat V-merkinnällä eli virkistysalueita. 

 

Maa- ja kallioperä 

Selvitysalue on pääosin kallioista ja peruskallio on niin lähellä maanpintaa että myös maa-
perä luokitellaan kallioksi. Alueen kivilaji on todennäköisesti hapanta, mutta tästä ei ole 
tarkkaa tietoa. 

Luontokohteet 

Selvitysalueelta ei ole tiedossa olevia luontokohteita. Inkoon sisäsaariston yleiskaavaan liit-
tyvässä luontoselvityksessä todettiin Kumlet lähivesineen linnustollisesti arvokkaaksi koh-
teeksi (Luontotieto Keiron Oy 2013). 
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4 Kartoitusmenetelmät 

4.1 Esityöt 

4.2 Elinympäristöjen ja kasvillisuuden kartoitus 

Maastokartoitukseen 16.8.2012 käytettiin yhteensä yksi maastopäivä. Selvitysalue manner-
osa kuljettiin läpi jalan. Saarissa käytiin maanomistajan lainaamalla soutuveneellä ja saaret 
käveltiin läpi. Norra Risholmenissa ei noustu maihin. Samoin ei käyty rannan lähellä ole-
vassa pienessä kalliosaaressa.  

Elinympäristöt luokiteltiin metsätyyppeihin ja muihin elinympäristötyyppeihin. Metsiä ar-
votettiin mm. puuston iän, rakenteen ja luonnontilaisuuden perusteella. Kasvillisuuden 
yleispiirteet kartoitettiin elinympäristöjä määritettäessä. Yleiset ja havaitut huomionarvoi-
set kasvilajit kirjattiin, mutta selvityksen tavoitteena ei ollut laatia kattavaa putkilokasvilis-
taa.  

Maastokarttana käytettiin Maanmittauslaitoksen maastotietokannasta tuotettua karttaa 
mittakaavassa 1:xxxx. Kuvioiden rajaamisessa käytettiin apuna GPS-paikanninta, jolta siir-
rettiin lokitiedot paikkatieto-ohjelmaan. 

4.3 Kohteiden arvottamisen perusteet 

Luonnonsuojelullisesti arvokkaiden kohteiden valintaperusteina ovat seuraavat tekijät: 

�x luonnonsuojelulain suojeltu luontotyyppi (LsL 29 §/LsA 10§) 
�x erityisesti suojeltavan lajin esiintymä (LsL 47 §/LsA 23 §) 
�x luontodirektiivin liitteen IV(a) lajin esiintymä (LsL 49 §/LsA 24 §) 
�x metsälain erityisen tärkeä elinympäristö (MeL 10 §/MeA 7 & 8 §) 
�x vesilaissa mainittu luontotyyppi (VesL 2. luku 11 §) 
�x arvokas vesialue tai virtavesi 
�x perinnemaiseman luontotyyppi 
�x geologisesti arvokas muodostuma 
�x uhanalaisen ja silmälläpidettävän lajin esiintymä (Rassi ym. 2010) 
�x uhanalainen luontotyyppi (Raunio ym. 2010) 
�x muu luonnonsuojelullisesti arvokas kohde, kuten vanha tai runsaasti lahopuuta si-

sältävä metsä, mahdollinen METSO-ohjelman kohde 

4.4 Kohteiden luonnonsuojelullinen arvoasteikko 

5 Valtakunnallisesti arvokas kohde. Kansallinen arvo on kohteella, jossa esiintyy 
erittäin uhanalainen laji tai elinympäristö. Kohde voi myös olla ainutlaatuinen. Arvokas 
elinympäristöjen kokonaisuus, joka luo edellytykset runsaalle ja erikoistuneelle lajistolle, 
voi olla kansallisesti arvokas. Luonnonarvojen säilyttäminen vaatii suojelualueen perusta-
mista. 

4 Maakunnallisesti arvokas kohde, jos ympäristö on maakunnallisesti harvinai-
nen ja luonnoltaan arvokas. Siinä esiintyy uhanalainen laji tai lajeja, edustavaa arvokasta tai 
uhanalaista elinympäristöä tai luonnontilaisuus luo edellytykset useille harvinaisille lajeille. 
Luonnonarvojen säilyttäminen vaatii yleensä suojelualueen perustamista. Maakunnallisen 
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arvon määrittämisessä on käytetty avuksi Luonnonympäristön arvottamisen kriteeristö 
Uudellamaalla – julkaisua (Uudenmaanliitto 2012). 

3 Paikallisesti erittäin arvokas kohde, jos ympäristö on tavanomaisesta poikkea-
va, mutta ei kuitenkaan ainutlaatuinen. Harvinainen laji, lajirikkaus, arvokas elinympäristö 
tai hyvä luonnontila voivat tuoda ympäristölle tämän arvon. Kohteella on sellaisia luon-
nonarvoja, jotka yleensä vaativat selviä rajoituksia alueen maankäyttöön. 

2 Paikallisesti arvokas kohde. Kohteella on jonkin verran luonnonarvoja, jotka 
yleensä voi helposti säilyttää, vaikka aluetta käytetään normaalisti rakentamiseen tai met-
sänhakkuisiin. Kohteiden sijainnin voi merkitä kaavaan informatiivisena merkintänä, jotta 
se tulee paremmin huomioitua maankäytössä. 

1 Joitakin luontoarvoja, eli tavanomaista luontoa edustava kohde. Ei rajoituksia 
normaaliin rakentamiseen tai maankäyttöön. 

0 Ei erityisiä luontoarvoja, jos ympäristö on muokattu ja luonnontila muuttunut. 
Vähäarvoinen tai tuhoutunut kohde. 

4.5 Käytetyt lyhenteet 

Raportissa on käytetty seuraavia lyhenteitä: 

LsL luonnonsuojelulaki 
LsA luonnonsuojeluasetus 
MeL metsälaki 
MeA metsäasetus 
VesL vesilaki 
EU-D1 lintudirektiivi 
CR äärimmäisen uhanalainen 
EN erittäin uhanalainen 
VU vaarantunut 
NT silmälläpidettävä  
SV Suomen vastuulaji 
METSO Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelma 
LAKU luonnonympäristöjen arvottamisen kriteeristö Uudellamaalla 
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5 Elinympäristöt ja kasvillisuus 

Kuruddenin selvitysalue on jaettu viiteen elinympäristöluokkaan, jotka esitellään alla. Eri 
elinympäristöluokkiin kuuluvat kuviorajaukset esitetään kartalla 1.  

5.1 Saaret 

Selvitysalueella sijaitsee yhteensä viisi saarta, joista neljä on asumatonta. Saaret ovat Kum-
let (kuvio 1), Algrundet (kuvio 2), Norra Risholmen (kuvio 3), Stor- ja Lillpatten (kuvio 4) 
ja nimetön pikkusaari (kuvio 5). 

Saaret ovat kalliorantaisia ja puustoisia. Puuston muodostavat pääosin männyt sekä kuu-
set. Havupuiden lomassa kasvaa koivuja ja etenkin metsän ja rannan rajassa myös terva-
leppää. Myös pihlajaa esiintyy. Storpattenilla ja Algrundetilla on syntynyt runsaasti kuusi-
lahopuuta. Puusto on saarilla pääosin varttunutta, mutta etenkin vanhoja käkkyräoksaisia 
ja kilpikaarnaisia mäntyjä kasvaa nuorempien puiden joukossa. Metsäiset kohdat ovat tuo-
retta kangasta tai paikoin myös luokiteltavaksi kalliometsäksi. Kangasmetsissä tavallisia la-
jeja ovat varvut, mustikka ja puolukka. Lisäksi tavataan kangasmaitikkaa, oravanmarjaa, 
metsälauhaa ja – kastikkaa. Pohjakerroksen valtalaji on seinäsammal. 

Laakeille avoimille rantakallioille on muodostunut niittykasvillisuutta, jota esiintyy myös 
kapeina kaistaleina metsänreunan ja rantaviivan välissä. Monilajisinta niittykasvillisuutta 
tavataan Kumletilta sekä Stor- ja Lillpatenilta. Rannan ja metsän väliin jäävillä somerikkoi-
silla niittykaistaleilla kasvaa järviruokoa, merivirmajuurta, mesiangervoa ja karhunputkea. 
Kalliopainanteisiin muodostuneilla monilajisten niittylaikkujen ruohoja ovat mm. pietaryt-
ti, rantatädyke, särmäkuisma, meriratamo ja -saunio, keltamaksaruoho, keto-oravokki ja 
ruoholaukka. Myös isomaksaruohoa kasvaa monin paikoin, erityisen komeita yksilöitä löy-
tyi Lillpatenista. 

 

Kuva��2��Isomaksaruoho��kasvoi��Lillpattenin��avoimella��kalliolla��(kuvio��4).��
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Rakentamattomat saaret Kumlet ja Algrundet vaikuttavat melko luonnontilaisilta. Myös 
Stor- ja Lillpatten ovat varsin luonnontilaisia, mutta niissä näkyy aiemman virkistyskäytön 
merkit. Storpattenilta löytyy vielä puisia rakenteita, kuten käymälä ja keittokatos. Kulutus 
on aikoinaan tuhonnut varpukasvillisuuden ja nyt näillä kohdin kasvaa erityisen runsaasti 
kangasmaitikkaa ja hietakastikkaa. Norra Risholmenin kärjessä on kesähuvila, joka sulau-
tuu kalliometsän mäntyjen lomaan. Saaren länsirannalla on komea avokallio, joka putoaa 
suoraan mereen. Kuvion 5 pikkusaarella ei ole nimeä ja se on sillalla yhteydessä mantereen 
pihapiiriin. Kallioisella pikkusaarella kasvaa matalaa mäntypuustoa. 

Rakentamattomat saaret Kumlet, Algrundet ja Stor- ja Lillpatten on arvioitu luontoarvol-
taan paikallisesti erittäin arvokkaiksi. Kumlet on katsottu Inkoon sisäsaariston osayleis-
kaavan luontoselvityksessä (Luontotieto Keiron Oy 2013) linnustollisesti merkittäväksi 
alueeksi. Kaikilla edellä mainituilla saarilla näkyi merkkejä hanhien ja lokkien oleskelusta 
saarilla. Nämä saaret ovat myös kasvistollisesti monilajisia ja pienellä pinta-alalla esiintyy 
useita erilaisia elinympäristöjä.  Luontotyyppien uhanalaisuus arvioinnissa (Raunio ym 
2010) on kasvipeitteiset moreeni-, kivikko- ja lohkarerannat on katsottu silmälläpidettä-
väksi. Norra Risholmen on katsottu paikallisesti arvokkaaksi lähinnä länsirannalla sijaitse-
van kallion vuoksi. Pieni nimetön saari (kuvio 5) on katsottu kuuluvaksi osittain pihapii-
riin ja sillä on katsottu olevan joitakin luontoarvoja. 

5.2 Lehto 

Selvitysalueen ainoa lehtokuvio (kuvio 16) sijoittuu kahden hoidetun pihapiirin väliin. 
Lehdon puusto on tervaleppävaltainen ja se on kosteapohjainen. Tervalepän lisäksi leh-
dossa kasvaa joitakin kuusia ja koivuja. Lehdossa on merkkejä ihmistoiminnasta matalan 
ojan muodossa. Lehto on tyypiltään saniaislehtoa (AthOT), jonka valtalajina on hiirenpor-
ras. Muuta lajistoa edustavat käenkaali, jänönsalaatti, vadelma, nokkonen ja vuohenputki. 
Lehdon reunoilla näkyvät ihmistoiminnan vaikutukset erityisesti kuvion länsiosassa, jossa 
kasvaa kulttuurivaikutteista lajistoa kuten leskenlehti, pelto-ohdake, linnunruoho ja päi-
vänkakkara. 

Lehto on katsottu luontoarvoiltaan paikallisesti erittäin arvokkaaksi. Se on selvitysalueen 
ainoa lehtokohde. Rehevät lehtolaikut ovat metsälain suojelemia erityisen arvokkaita 
elinympäristöjä. Saniaislehdot ovat silmälläpidettäviä luontotyyppejä. 

5.3 Kangasmetsät 

Selvitysalueelta on rajattu kolme kangasmetsäkuviota (kuviot 8, 10 ja 15). Näistä kuvio 15 
edustaa selvimmin tuoretta kangasmetsää. Kuvio 8 sijoittuu heti kapean rantavyöhykkeen 
taakse. Kuvion puusto on mäntyvaltaista ja mäntyjen joukossa kasva myös jonkin verran 
lehtipuita. Kasvillisuus on aukkoista mustikkavarvikkoa, paikoin kasvaa myös runsaasti 
kieloa. Kuvion 10 puusto on nuorta mäntyä. Kuvion 11 reunalla kasvaa pieni ryhmän 
haapoja. Kenttäkerroksen kasvillisuus on tyypillistä tuoreen kankaan lajistoa, mm. hyvä-
kokoista mustikkaa.  

Kuvion 15 metsä on varttunutta kuusivaltaista sekametsää. Paikoin on myös jonkin verran 
lahopuuta ja puustossa myös kerroksellisuutta. Tuoreen kankaan tavanomainen kasvilli-
suus vallitsee kuvion kenttäkerrosta.  
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Rannassa sijaitseva kuvio 8 on arvioitu paikallisesti arvokkaaksi, lähinnä iäkkään ja järeän 
puuston vuoksi. Kuviot 10 ja 15 edustavat tavanomaista luontoa, jolla ei ole erityisiä luon-
toarvoja.  

5.4 Kalliometsä 

Kalliometsiä on rajattu neljä kuviota (kuviot 7, 12, 14 ja 17). Osalla kuvioista on myös laa-
joja avokallioalueita. Kuvioiden puusto on mäntyvaltaista ja erityisesti kuviolla 14 kasvaa 
varttunutta mäntyä. Kuviot 7 ja 12 sisältävät enemmän avointa karua heinävaltaista kallio-
ta. Kuviolla 14 kenttäkerroksessa kasvaa kanervaa ja puolukkaa. 

Kalliometsistä paikallisesti arvokkaaksi on arvioitu kuvio 12, muut kalliokuviot ovat ta-
vanomaisia. 

5.5 Rakennettu alue, hoidettu pihapiiri 

Kuruddenin alueella on useita kesähuviloita, joiden yhteispinta-ala on kuusi hehtaaria. Li-
säksi Norra Risholmenissa on huvila, mutta tämän pihapiiriä ei ole rajattu erikseen. Piha-
piirejä ei ole tässä selvityksessä erikseen kartoitettu. Pihat ovat kuitenkin osittain hoidettu-
ja pihoja, mutta niiden reunamilla on luonnonmukaisempaa kasvillisuutta. Niemen kärjes-
sä kuviolla 6 sijaitsee Petter Forsströmin rakennuttama komea huvilarakennus. Huvilan 
ympäristö on pääosin hoidettua pihaa. Puuston muodostavat järeät kilpikaarnaiset män-
nyt. Kuvioiden 9, 11 ja 13 huvilat ovat uudempia. Kuviolla 18 on sekä uusi että vanhempi 
rakennus. Kuvion piha-alue on laaja ja kenttämäinen. Kuviolla 19 on venesatamaan liitty-
vä parkkipaikka. 

Kaikilla rakennetuilla alueilla on joitakin luontoarvoja, mutta ne eivät ole merkittäviä. 

 

Kuva��3��Kuruddenin��niemen��kärjessä��sijaitsee��Petter��Forsströmin��rakennuttama��huvila��(kuvio��6).��
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6 Tulokset 

Tässä luvussa esitetään selvityksen tulokset lyhyesti. Tiivistelmä ja tarkemmat johtopää-
tökset löytyvät luvusta 12. 

Putkilokasvilajeja havaittiin ja kirjattiin kaikkiaan 75 kappaletta. Lista kasvilajeista löytyy 
liitteestä 1/taulukko 1. 

Uhanalaisista tai EU:n luontodirektiivin IV – liitteen lajeista ei tehty havaintoja. Selvityk-
seen ei sisältynyt linnustoselvitystä tai muista lajiryhmiä, putkilokasvien lisäksi. 

Uhanalaisia luontotyyppejä ei selvitysalueella esiintynyt. Silmälläpidettäviä luontotyyppejä 
ovat kuvion 16 saniaislehto, sekä asumattomien saarten kasvipeitteiset moreeni-, kivikko- 
ja lohkarerannat on katsottu silmälläpidettäväksi. 

Kuvion 16 lehto on metsälain suojelema erityisen tärkeä elinympäristö, rehevä lehtolaikku. 
Metsälaki ja siinä annetut luonnon monimuotoisuuden suojelemiseen tähtäävät säädökset 
koskevat ainoastaan metsätalouteen liittyviä toimia. Niillä ei ole sitovia vaikutuksia muu-
hun maankäyttöön. Metsälain määrittelemät erityisen arvokkaat elinympäristöt ovat tärkei-
tä luonnon monimuotoisuuden kannalta ja siksi suositeltavia huomioida kaavoituksessa. 

Luonnonsuojelulain tai vesilain mukaisia luontotyyppejä ei selvitysalueella esiintynyt. 

Kuruddenin selvitysalueelta on arvioitu neljä kuviota (kuvio 1, 2, 4 ja 16) paikallisesti erit-
täin arvokkaiksi ja kolme kuviota (kuviot 3, 8 ja 12) paikallisesti arvokkaiksi. Paikallisesti 
eritäin arvokkaiden kuvioiden pinta-ala on noin 5,5 hehtaaria ja paikallisesti arvokkaiden 
noin neljä hehtaaria. 

 

Kuva��4��Storpattenin��saarella��(kuvio��4)��on��runsaasti��kuusilahopuuta.��
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7 Johtopäätökset ja suositukset 

Kurudenin selvitysalueen maapinta-ala on noin 20 hehtaaria. Maan lisäksi selvitysaluee-
seen sisältyy myös merta, jota ei ole kartoitettu. Selvitysalueeseen kuuluu viisi saarta sekä 
mantereelta Kuruddenin niemi. Maapinta-alasta noin kolmasosa on rakennettua ja hoidet-
tua pihapiiriä. Mantereen rakentamattomat alueet ovat kallioita, kalliometsiä ja tuoreita 
kankaita. Lisäksi alueella on yksi pieni lehto. Saarista neljä on rakentamattomia ja yhdellä 
sijaitsee kesähuvila.  

Selvitysalueen arvokkaimmat kohteet ovat rakentamattomat saaret Kumlet, Algrundet ja 
Stor- ja Lillpatten sekä mantereen puolella sijaitseva pieni lehto. Rakentamattomat pienet 
saaret ovat tärkeitä linnustollisesti niin pesimä- kuin levähdyspaikkoina. Kumlet lähivesi-
neen on katsottu merkittäväksi linnustokohteeksi Inkoon sisäsaariston osayleiskaavan 
luontoselvityksessä (Luontotieto Keiron Oy 2013). Lisäksi lähistöllä pesivä sääksi käy saa-
listamassa myös selvitysalueen vesillä. Näillä pienillä saarilla on myös muita luontoarvoja, 
sillä metsäisillä Algrundetilla ja Storpattenilla on melko runsaasti lahopuuta. Lisäksi saar-
ten kallio- ja kivikkorantojen niittykasvillisuus on runsas ja monilajinen. Kuvion 16 pieni 
tervaleppävaltainen saniaislehto ei ole täysin luonnontilainen, vaan ihmistoiminta on 
muuttanut sitä. Lähialueen karuista kangasmetsistä ja kallioista poikkeava pienkohde on 
kuitenkin säilyttämisen arvoinen. 

Suosittelemme, että tällä hetkellä rakentamattomat saaret säilytetään myös jatkossa raken-
tamattomina, eikä niille ohjata virkistyskäyttöä. Kumletin osalta on ehkä tarpeen harkita 
maihinnousun kieltämistä alkukesästä lintujen pesimäaikana 1.4-15.7. Kuruddenin niemel-
lä ei ole sellaisia luontoarvoja, jotka estäisivät rakentamisen. Kuviolla 16 sijaitseva lehto-
kohde tulisi kuitenkin mahdollisuuksien mukaan säilyttää. 

Kasvillisuuskartoituksen perusteella lintukartoitus manneralueelle ei ole tarpeen, koska 
luonto on tavanomainen eikä siinä esiinny arvokkaamman lintulajiston tarvitsemia raken-
nepiirteitä (lahopuuta, rehevyyttä, runsasta pensaskerrosta jne). Koska rakentamattomiin 
saariin ei kirjoitushetkellä ole tiedossa muutospaineita, niiden tarkempi lintulaskenta ei ole 
välttämätöntä.   
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Liite 1 Putkilokasvi - lista 

Havaitut ja kirjatut putkilokasvit. Luettelossa lajit ovat tieteellisen nimen mukaan aakkos-
järjestyksessä. Tieteelliset nimet Retkeilykasvion (4. painos)mukaan. 

Tieteellinen nimi Suomalainen nimi Ruotsalainen nimi 
Achillea millefolium  siankärsämö rölleka  
Achillea ptarmica ojakärsämö nysört  
Aegopodium podagraria vuohenputki kirskål 
Alchemilla sp. poimulehti daggkåpa 
Allium schoenoprasum ruoholaukka gräslök 
Alnus glutinosa  tervaleppä klibbal  
Alnus incana harmaaleppä gråal 
Alopecurus pratensis nurmipuntarpää ängskavle 
Angelica sylvestris karhunputki strätta, skogspipa 
Anthriscus sylvestris  koiranputki hundkäx  
Artemisia vulgaris pujo gråbo 
Athyrium filix-femina hiirenporras majbräken 
Betula pendula rauduskoivu vårtbjörk 
Betula pubescens hieskoivu glasbjörk 
Calamagrostis arundinacea metsäkastikka piprör 
Calamagrostis epigejos  hietakastikka bergrör 
Calamagrostis stricta  luhtakastikka madrör 
Calluna vulgaris kanerva ljung  
Centaurium littorale isorantasappi kustarun 
Convallaria majalis kielo liljekonvalj 
Dactylis glomerata koiranheinä hundäxing 
Deschampsia flexuosa  metsälauha kruståtel 
Dryopteris carthusiana metsäalvejuuri skogsbräken 
Elymus repens  juolavehnä kvickrot 
Empetrum nigrum variksenmarja kråkbär, kråkris 
Epilobium angustifolium  maitohorsma mjölkört  
Festuca ovina  lampaannata fårsvingel 
Filipendula ulmaria  mesiangervo älggräs  
Fragaria vesca  ahomansikka smultron  
Hypericum perforatum mäkikuisma äkta johannesört 
Juniperus communis  kataja en  
Leucanthemum vulgare päivänkakkara prästkrage 
Linaria vulgaris kannusruoho gulsporre 
Lotus corniculatus var. mari-
timus 

merikeltamaite käringtand 

Lupinus polyphyllus komealupiini blomsterlupin 
Lysimachia vulgaris ranta-alpi strandlysing 
Lythrum salicaria rantakukka fackelblomster 
Maianthemum bifolium oravanmarja ekorrbär 
Melampyrum pratense kangasmaitikka ängskovall 
Melica nutans  nuokkuhelmikkä slokgräs, bergslok 
Mycelis muralis jänönsalaatti skogssallat 
Oxalis acetosella käenkaali harsyra 
Palantago maritima meriratamo gulkämpar 
Phalaris arundinacea ruokohelpi rörflen 
Phragmites australis  järviruoko vass 
Picea abies  kuusi gran  
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Pinus sylvestris  mänty tall  
Plantago major piharatamo groblad 
Polygonatum odoratum kalliokielo getrams 
Polypodium vulgare kallioimarre stensöta 
Populus tremula  haapa asp  
Potentilla argentea  hopeahanhikki silverfingerört 
Rubus idaeus  vadelma hallon  
Rumex acetosella  ahosuolaheinä bergsyra  
Rumex longifolius hevonhierakka gårdskräppa 
Salix caprea raita sälg 
Scirpus sylvaticus korpikaisla skogssäv 
Sedum acre  keltamaksaruoho gul fetknopp  
Sedum telephium isomaksaruoho käringkål, kärleksört 
Selinum carvifolia särmäputki krussilja 
Solidago virgaurea kultapiisku gullris 
Sorbus aucuparia  pihlaja rönn  
Spergula arvensis peltohatikka åkerspärgel 
Stellaria graminea  heinätähtimö grässtjärnblomma  
Tanacetum vulgare pietaryrtti renfana 
Taraxacum sp. voikukka maskros  
Tripleurospermum maritimum 
ssp. maritimum 

merisaunio kustbaldersbrå 

Tussilago farfara leskenlehti hästhov 
Urtica dioica  nokkonen brännässla  
Vaccinium myrtillus  mustikka blåbär  
Vaccinium vitis-idaea  puolukka lingon  
Valeriana sambucifolia ssp. 
salina 

merivirmajuuri strandvänderot 

Veronica longifolia rantatädyke strandveronika 
Viola arvensis pelto-orvokki åkerviol 
Viola tricolor keto-orvokki styvmorsviol 

 

 






































































	Kuruudden_Ranta-asemakaava_Kaavamerkinnät ja -määräykset 2015-03-26.pdf
	Kuruudden Ranta-asemakaava 2015-03-26_A3 MÄÄRÄYKSET 1
	Kuruudden Ranta-asemakaava 2015-03-26_A3 MÄÄRÄYKSET 2

	Kuruudden_Ranta-asemakaava_Kaavamerkinnät ja -määräykset 2015-03-26.pdf
	Kuruudden Ranta-asemakaava 2015-03-26_A3 MÄÄRÄYKSET 1
	Kuruudden Ranta-asemakaava 2015-03-26_A3 MÄÄRÄYKSET 2

	Kuruudden_Ranta-asemakaava_Kaavamerkinnät ja -määräykset 2015-05-04.pdf
	Kuruudden Ranta-asemakaava 2015-05-04_A3 MÄÄRÄYKSET 1
	Kuruudden Ranta-asemakaava 2015-05-04_A3 MÄÄRÄYKSET 2

	Kuruudden_Ranta-asemakaava_Kaavamerkinnät ja -määräykset 2015-05-04.pdf
	Kuruudden Ranta-asemakaava 2015-05-04_A3 MÄÄRÄYKSET 1
	Kuruudden Ranta-asemakaava 2015-05-04_A3 MÄÄRÄYKSET 2




